PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía ejecutiva de única 

Instancia en contra de JOSÉ LISANDRO CUEVAS ESLAVA y en favor del BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A., para que, dentro del término de Ley, cancele las 

siguientes sumas de dinero: 

- DOCE MILLONES TRESCIENTOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS 

($ 12.300.290) por concepto del total del capital de la obligación contenida 

en el pagará No. 015186100006903. 

- DOS MILLONES CINCUENTA MIL DIECISIETE PESOS ($ 2.050.017), por 

concepto de intereses corrientes causados desde el 31 de julio de 2020 al 15 

de octubre de 2020. 

- INTERESES MORATORIOS causados sobre el valor de $ 12.300.290 desde 

el 16 de octubre de 2020 hasta el pago efectivo de la obligación. 

- SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y 

UN PESOS ($ 679.351), por concepto de “otros” conforme a lo descrito en la 

tabla de amortización, que corresponde a la prima del seguro de vida. 

SEGUNDO: Ordenar a la parte demandada cumpla con la obligación de pagar a su 

acreedor dentro del término establecido en el Art.